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Archanioła nr 12 / 25. 03. 2018 r. ( Rok IV ). 

Z darem ewangelicznego słowa. 

Niedziela Palmowa 

„Pan Bóg mnie obdarzył językiem wymownym, bym umiał pomóc 
strudzonemu krzepiącym słowem. Każdego rana pobudza me ucho, bym 
słuchał jak uczniowie. Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani 

się nie cofnąłem. Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym 
mi brodę. Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i opluciem”... z 

Księgi proroka Izajasz (Iz 50, 4-7) 

Dziś jakże często ludzie pogardzają tymi, których znają. Zbyt wiele – 
słusznie czy niesłusznie – mają im do zarzucenia. Autorytetów 

szukają wśród takich, o których prawie nic nie wiedzą... A do Jezusa 
największego naszego Autorytetu odnoszą się niekiedy podobnie, jak 
Żydzi z Ewangelii. Polemizują z Nim, kłócą się z Nim, szukają braków 
i niedoskonałości. I to czasami nawet rzeczywiście na każdym kroku 
codziennego życia. Ale warto zapytać czy rzeczywiście oni w takim 

krzyku poznali Jezusa ? A ja czy znam Jezusa ? Czy się z Nim 
spotkałem ? Modlę się cicho na Wielki Tydzień. Jezu, jesteś dla mnie 

wielkim autorytetem. Wiem, że do Twojej nauki jeszcze nie 
dorastam, ale wiem też, że we wszystkim co dla mnie zaplanowałeś 

TY masz rację. I wiem, że Twoja Ewangelia byłaby piękna nawet 
wtedy, gdyby nie stała za nią obietnica życia wiecznego. A że jednak 
jest jeszcze i ona – bardzo Ci Jezu dziękuję, za to że mi przebaczasz i 

uczysz mnie cierpliwie przebaczenia nie 7 ale 77 razy. Amen. Jezu 
poprowadź mnie dalej... x. Ireneusz Wójcik - proboszcz. 

￼ 

￼ 

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. 
Wietrzno. Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18 



Na drogach modlitwy, wiary i życia 
duchowego. Więcej być niż mieć. 

Święte Triduum Paschalne. 

29.03-Wielki Czwartek. 18.00- 
Eucharystia Wieczerzy Pańskiej. 19.30 - 
22.00 - Modlitwa i adoracja Jezusa w Ciemnicy dla wszystkich 

chętnych parafian z Wietrzna. 20.30 - 21.37 - modlitwa adoracyjna 
prowadzona. 

30.03 - Wielki Piątek. Adoracja Jezusa w 
Ciemnicy; 7.30 - 18.00; Zapraszam według 

możliwości i czasu na Wielki Piątek do adoracji Jezusa Chrystusa 
wszystkich Parafian. Niech Jezus nie zostanie sam w tych trudnych 
godzinach Męki, śmierci, cierpienia ofiarowanego za nas i dla nas 
dziś w Jego Kościele. Czas poświęcony adoracyjnej modlitwie to 

rzeczywiście dar i tajemnica największego spotkania z Nim samym 
przez wiarę i obecność, przez Miłość. Zapraszam również na 
poszczególne godziny; 7.30 - 9.00 - Róże Różańcowe i Koło 

Gospodyń Wiejskich. 10.00 - 12.00 - Szkoła Podstawowa i 
przedszkolaki z rodzicami. 12.00 - 14.00 - klasy II I III Gimnazjum. 
14.00 - 16.00 - Akcja Katolicka i Stowarzyszenie „Wiatr”. 9.00 - 

Droga Krzyżowa i początek Nowenny 
przed Uroczystością Święta Bożego 
Miłosierdzia. 9.30 - Klasa III - przeproszenie przy 

Jezusowej Ciemnicy w ramach formacji i przygotowania do Pierwszej 
Komunii Świętej 16.00 - 18.00 - wszyscy parafianie. Liturgia 
Wielkopiątkowa - 18.00. Adoracja prowadzona przy 

Bożym Grobie - 20.30 - 21.37 

31.03 - Wielka Sobota; Poświecenie pokarmów 
wielkanocnych z Nowenną do Bożego Miłosierdzia; 9.00, 

10.30, 12.00. Adoracja; 7.30 - 18.00. 

19.00 - Liturgia Ognia i Światła Wielkiej 
Soboty. 

  

  

Wielki ￼ 
Amen. 



1.04 - Zmartwychwstanie Pańskie. 6.00 - 
Rezurekcja 11.00 - Suma - Msza Święta i nowenna przed Świętem 

Bożego Miłosierdzia. 2.04 -Poniedziałek 
Wielkanocny; 8.00 - Msza Święta 11.00 - Msza Święta i 

Nowenna przed Świętem Bożego Miłosierdzia. 8.04 - 
Niedziela Miłosierdzia Bożego. 8.00 - Msza 

Święta 10.30 - Msza Święta. 15.00 - Godzina Miłosierdzia - Msza 
Święta i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

Kontemplacja - czyli patrzenie z Miłością. 
Modlitwa na Triduum Paschalne. Panie Boże, 
wkraczam w tych dniach na ścieżkę Twojej Wielkiej Miłości, abym w 

umieraniu dla siebie mógł powstać do Twojego nowego życia. 
Niebieski Ojcze, jestem wezwany, aby kroczyć w świetle Chrystusa, 

Twojego Syna, i aby wierzyć w jego mądrość. Podczas Wielkiego 
Postu poddawałem się coraz bardziej Twojemu Boskiemu Sercu, 

i staram się wierzyć w Niego całym moim sercem z pomocą Twojej 
Matki Maryi. Wkraczam w czasie tych dni na ścieżkę paschalnej 

wiary, abym w umieraniu dla siebie mógł powstać do nowego życia. 
Panie Jezu, Ty przyniosłeś pokój dla grzesznego świata i przyniosłeś 

ludzkości dar pojednania przez Twoje cierpienie i śmierć. Kocham Cię 
i z radością noszę imię „Chrześcijanin”. Ucz mnie iść za Twoim 

przykładem i Miłością ukrzyżowaną. Powiększaj nieustannie moją 
wiarę, nadzieję i miłość, abym mógł zamieniać nienawiść i zło 

w miłość, a konflikty w pokój. Kochający Odkupicielu przez Twoją 
mękę naucz mnie wypierać się siebie samego, umocnij mnie przeciw 

złu i uczyń mnie gotowym do świętowania Twojego 
Zmartwychwstania. Uzdrowicielu ciała i duszy, ulecz choroby 

mojego ducha, bym mógł wzrastać w świętości w Twojej nieustannej 
trosce. Panie, wybacz mi winy przeciwko jedności Twojej rodziny 
Kościołowi; naucz mnie kochać tak jak Ty kochasz mnie. Dobry 

Mistrzu, naucz mnie pamiętać o godności, jaką mi dałeś na Chrzcie 
Świętym, abym żył dla Ciebie w każdej chwili. Daj mi serce ofiarne 
do przyjęcia Twojego zadania, abym przyniósł w przyszłości owoc 
cierpliwości. Odnów moją gorliwość do pracy z Tobą w budowaniu 
lepszego świata, aby moi przyjaciele mogli usłyszeć Twoją Dobrą 

Nowinę pokoju i sprawiedliwości. Amen. 

Amen. 

( cdn.) 

 



Intencje mszalne w tygodniu 25.03 - 
2.04.2017 r. Ogłoszenia duszpasterskie - 

25.03.2018 r. 
1. Dziś Niedziela Palmowa. Niedziela Meki Pańskiej, Niedziela 
zrozumienia, że Jezus sam dobrowolnie udał się do Jerozolimy aby 
nas zbawić umierając za nas na krzyżu. Wejdźmy wraz z całym 
Kościołem otwartym sercem w dar i tajemnice Wielkiego Tygodnia, 
by uczestniczyć w tym Misterium Zbawienia. 2. Spotkanie dla 
lektorów i ministrantów, scholii w Wielki Poniedziałek po Mszy 
Świętej. Uświetnijmy jak najowocniej dar Liturgii Wielkiego 
Tygodnia. 3. W tygodniu Msze Święte i nabożeństwa według planu 
Wielkiego Tygodnia. W Wielki Czwartek o godzinie 18.00 w Wielki 
Piątek - 18.00 w Wielka Sobotę o 19.00. W Wielki Piątek obowiązuje 
nas przypominam post ścisły jakościowy i ilościowy jak w Środę 
Popielcową. W tym dniu Kościół nie sprawuje Eucharystii, 
uczestniczymy w Liturgii Męki Jezusa w Liturgii Wielkiego Piątku. 4. 
2880,00 złp. to suma ofiar z 3 Niedzieli miesiąca. Bóg zapłać 
ofiarodawcom. 5. Czytania mszalne na Triduum Paschalne 
zachęcam lektorów do zapisania się aby uświetnić liturgie, treść, i 
wymowę Dni Paschalnych. 6. Zapraszam całą parafie na Rezurekcje 
na godzinę 6.00. Na Święta Paschalne porządek Mszy Świętych 
świąteczny tylko 2 Msze Święte o godzinie 8.00 i 11.00. 7. Do 
sprzątania kościoła proszę rodziny; Guzik, Swistak, Strzelczyk - 
Szczurek; bardzo dziękuję rodzinom Sapok, Jakubiec; za ostatnie 
sprzątnie kościoła. 8.Tygodnik „Niedziela” i „Rycerz Niepokalanej” 
jak zawsze do odebrania dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - pod chorem - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa 
Aniołów”. 9. P. Andrzejowi i P. Danielowi bardzo dziękujemy za 
doświetlenie prezbiterium w Kościele. Bóg zapłać za zamontowanie 
kinkietów. Ufam że prezbiterium będzie jaśniejsze i widoczna będzie 
konserwacja Wielkiego Ołtarza. 
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1. Szatan chce zniszczyć w człowieku przede wszystkim pokorę. Jest to działanie celowe i przemyślane, bo to brak pokory stał się przyczyną upadku Szatana. Jego pycha spowodowała to, że przyznał swojej zasłudze piękno, które miał tylko jak dar Stwórcy. Szatan nie ma pokory i zwalcza każdy jej przejaw – zwłaszcza pokorę serce Jezusa i Maryi. 2. Czym jest pokora? • Pokora to prawda o sobie i Bogu. Sami z siebie nie mamy nic – to co mamy pochodzi od Boga. • Pokora to uniżenie ludzkiego ducha przed Bogiem, otwartość na Jego działanie, przynoszenie owocu, kóry nie pochodzi od nas, ale jest darem Boga (jak ziemia – humus -> humilitas). • Pokora to świętość – uznanie, że Bóg jest wszystkim, że od Niego mamy wszelkie dobro. To co jest nasze to niemoc, nędza. Zdolność przypisania Bogu wszystkiego. Święci mówią o pokorze jako o chlebie, który należy spożywać z każdą potrawą. • Pokora to fundament życia duchowego. Im wyższy dom tym głębszy fundament. 3. Dwa rodzaje pokory: • Pokora rozumna – nabywa ją człowiek przez rozważanie o swojej słabości i wielkości Boga. Poznanie siebie daje podwaliny pokory, rozmyślanie o sprawach nadprzyrodzonych i życiu Jezusa pozwala w niej się utwierdzić (skutki braku pokory: „zawieszenie duszy w powietrzu”, brak przykładu Jezusa, osłabienie miłości do Eucharystii, pobożności Maryjnej, brak pokory). • Pokora płomienna – jest darmowym darem Boga, pozwala doświadczyć wielkiej radości, własnej małości i równocześnie wielkiej miłości Boga. 4. Szatan próbuje stworzyć falsyfikat pokory. Jak odróżnić pokorę od postawy fałszywej? • znaki autentyczności: wewnętrzna radość, pokój (nawet wobec uznania grzechu), cichość i moc, • pokora fałszywa: zniechęcenie, rezygnacja z ćwiczenia się w cnotach, niepokój serca, brak przebaczenia sobie popełnionych błędów (pokusa duchowego perfekcjonizmu – nie dopuszcza słabości i upadku). 5. Jak przezwyciężyć fałszywą pokorę? • Unikanie niepotrzebnych rozpamiętywań własnej grzeszności i niedoskonałości (może się to stać pożywką dla melancholii i pozwala Szatanowi podsuwać zniechęcające i paraliżujące myśli), • Zachowanie miary w poznaniu siebie (w sferze swej grzeszności zwłaszcza) – nie dociekać wszystkich szczegółów, bo to zasłania obecność miłosiernego Boga (tylko widzimy Jego sprawiedliwość), • Przenoszenie wzroku na Chrystusa jako dobra najwyższego, oddanie Zmartwychwstałemu swoich słabości i grzechów jest postawą prawdziwej pokory (w Nim grzech jest pokonany). 6. Czym jest prawdziwa pokora? • Jest lekarstwem zwalczającym przejawy pychy (pycha rozrasta się w człowieku od małych ciekawości aż do nałogu grzeszenia), • Pokora powściąga pychę we wszelkich jej przejawach (pycha to przewrotne umiłowanie siebie, przepaska na oczach zasłaniająca prawdę, pycha odrzuca pouczenia i ciągle dyskutuje), • Ps131 – stopnie do uzyskania pokory: cierpliwa praca nad pragnieniem bycia „kimś”, poprzesta nie na tym co małe, zaprowadzenie wewnętrznego ładu i pokoju, • Postawa pokory to wysiłek akceptacji sercem tajemniczego działania Boga, przyjęcie tego co Bóg Ci daje jest często trudniejsze od oddawania Mu siebie (św. Teresa z Lisieux: pokora to przyjmowanie i miłość, pełnienie woli Ojca).7. Jak starać się o pokorę i bronić przed pychą? (Jk4,6) • Kształtować właściwe postawy wobec pochwał i zarzutów • Nie chwalić się samemu (postawa faryzeusza w świątyni – Łk18,11-12), • Nie oczekiwać pochwał, bo to prowadzi do utraty zasług dobrych czynów (Mt6,1-2), • Nie przywiązywać serca do pochwał, ale odnosić je do Boga jako dawcy wszelkiego dobra (1Kor4,7), • Próbuj znosić z cierpliwością zarzuty słusznie Ci stawiane (chodzi o stałą dyspozycję i umiejęt ność przyznania się przed sobą, że coś zrobiłem nie tak – wymaga cierpliwej pracy nad sobą), • Znakiem mocy ducha jest cierpliwe przyjmowanie zarzutów niezasłużonych lub mało zasłużonych (wzorem jest pokora Jezusa), • Mt20,28 – serce Jezusa jest stałym punktem odniesienia dla pracy nad cnotą pokory. 8. Jakie są fronty walki o pokorę? • Pokora wobec dóbr zewnętrznych (zapewniają poważanie, honor, majątek, dobre imię, przywileje, atrakcyjność) – gdy przylgnie do nich serce tworzą wokół niego szczelną fasadę, która nie dopuszcza słabości, ukrywa wszelką nędzę i grzech; dobra zewnętrzne stają się źródłem wartości osobistej (ich utrata ze zdwojona siła ukazuje słabości , biedę i niedomaganie). Pokora polega tu na świadomości, że to nie dobra zewnętrzne decydują o twojej wartości i że są przemijające. • Pokora woli (wola daje władzę rozkazywania, jest źródłem niezależności i daje poczucie własnej siły) – gdy ufasz zbytnio sobie i chcesz rządzić masz trudność w poddaniu się Bogu i przyjęciu postawy uległości. J15,5 (Flp2,13) – przyjęcie, że bez Boga nic nie mogę, bo On jest źródłem chcenia i działania pomaga kształtować pokorę woli. • Pokora rozumu (łatwo zachłysnąć się swoją wiedzą, przemyśleniami, uczynić bóstwo i ostateczny punkt odniesienia z własnego rozumu) – gdy zbytnio ufasz własnym osądom, lekceważysz zdanie innych, zamykasz się na Boże natchnienia, które nie zawsze są rozumowo logiczne (Bóg też działa przez cierpienie, niemoc, słabości). 1Kor 1,26-29 – pomaga zrozumieć Boże działanie i kształtować postawę pokory. Rozum jest szczególnie narażony na pokusy ze strony Szatana. • Pokora ducha (brak takiej pokory ujawnia postawa faryzeusza w świątyni – chełpliwość z dokonanych dzieł, doznań duchowych i przywilejów). - tu pycha jest bardzo subtelna i psuje dobra duchowe. Kształtowanie pokory duchowej to roztropna i powściągliwa mowa o sobie, strzeżenie duchowych sekretów i łask Chrystusa, nie przechwalanie się doznaniami duchowymi (są jak cenne zapachy w szkatule, gdy ją nieroztropnie otwieramy uciekają – św. Teresa z Lisieux). 
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